АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2024 года г. №38

О внесении изменений в постановление от 30.09.2021 г. № 86 «Об утверждении административного регламента по предоставлению Администрацией Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»

На основании протеста прокуратуры Суджанского района Курской области № 19-2024 от 28.02.2024 года, в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области от 02.11.2018г. № 188 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области постановляет:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно» утвержденный постановлением Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района Курской области №86 от 30.09.2021 года следующие изменения:
а) пункта 1.2 Административного регламента дополнить следующим:
« 5) земельного участка гражданину по истечении пяти лет со дня предоставления ему земельного участка в безвозмездное пользование в соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.10 настоящего Кодекса при условии, что это гражданин использовал такой земельный участок в указанный период в соответствии с его целевым назначением и установленным разрешенным использованием и работал по основному месту работы в муниципальном образовании, определенном законом субъекта Российской Федерации, и по профессии, специальности, которые определены законом субъекта Российской Федерации (Федеральный закон от 04.08.2023 №492-ФЗ).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Гончаровского сельсовета.

Глава Гончаровского сельсовета                                    А.Н. Гаркавенко